prohibitio, Verhinderung. Verbot: I. prohibitio tollendi vim adhibebat passioni, non voluntatem; Ver III 37. — 2. quamquam illa non poena, sed prohibitio sceleris fuit; fr B 2.

proieco, werfen, hinwerfen, wegwerfen, preisgeben, hervortreten lassen, ausstrecken, part hervorragend, übermäßig, geneigt: (Verres) ad audendum projectus; Ver I 2. vos ad pedes lenonis impurissimi projectis; Sest 26. si me a meis consiliariis proditum et projectum vides; A III 19, 8. quorum emitinet audacia atque projecta est; Cluent 183. brachium procerius projectum quasi quoddam telum orationis; de or III 220. videte hominis intolerabilem andaciam cum projecta quadam et effrenata cupiditate; dom 115. iustitia forna spectat et projecta tota est atque eminet; rep III 11. neque ego meam (liberitatem) projectarem; Rab Post 33. qui (Simonides) cum ignotum quendam projectum mortuum vidisset; div I 56. quod parietis communis tegendi causa tectum proiceretur; Top 24. vitam suam numquam in periculum sine custodia projectebat; Milo 56. quae (urbs) in utriusque portus ostium editumque projecta est; Ver IV 118.

projectio, Ausstrecken: se ipse moderans brachii projectione in contentionibus, contractione in remissis; orat 59.

proinde, daher, ebenso: I. proinde ordire; fat 4. proinde fac animum tantum habetas, quanto opus

est . . ; ep XII 6, 2. proinde isti licet faciant, quos volent, consules; A II 9, 2. — II. ut (philosophia) proinde, ac de hominum est vita merita, landetur; Tusc V 6. proinde quasi exitus rerum, non hominum consilia legibus vindicentur; Milo 19. ut proinde, ut quaeque res erit, elaboremus || laboremus ||; inv II 175.

prelabor, hingeraten, hingerissen werden, entfallen, stören: ne cupiditate prolapsos nimium magno conduxisse; A I 17, 9. quibus (temporibus inventus) ita prolapsa est, ut omnium opibus refrenanda sit; div II 4. huic unius mulieris libidinem esse prolapsam; Cael 47. ne quod ab aliqua cupiditate prolapsum verbum esse videatur; Font 28.

prolapsio, Ausschlüsse: quibus (vix) illa (adlescentia) iussistere aut ingredi sine casu aliquo aut prolapsione vix posset; Cael 41.

prolatio, Erwähnung, Aufschub: I. exemplorum prolatio auctoritatem orationi ad fert; orat 120. — II. ut alteri ad prolationem iudicij biduum quareretur; Rabir 8.

prolate, ausschließen: id (malum) opprimenti sustentando ac prolatando nullo modo potest; Catil IV 6.

prolecto, laden: homines egentes et leves spiegulationis et viatico publico prolectat; Flac 18.

proles, Nachkommenhaft: I. si cupiat proles illa futurorum hominum deinceps laudes prodere; rep VI 23. — II. neque fugerim dicere „prolem“ aut „subolem“; de or III 153. f. proletarius.

proletarius, Bürger der untersten Klasse, Proletarier: eos, qui aut non plus mille quingentos aeris aut omnino nihil in suum || suum in || censum praeter caput attulissent, proletarios nominavit, ut ex iis quasi proles, id est quasi progenies civitatis, expectari videretur; rep II 40.

prolixus, reichlich bereitwillig: ut hoc honoris nostri causa libenter, prolixus, celeriter facias; A XVI 18, 6. neque minus ei (Trebatio) prolixus de tua voluntate promisi; ep VII 6, 1. parum prolixus respondent Campani coloni; A VII 14, 2.

prolixus, reichlich, bereitwillig, gefüllig, glücklich, günstig: Ariobarzanes non in Pompeium prolixior per ipsum quam per me in Brutum; A VI 3, 6. cetera aspero prolixa esse; A I 1, 2. in hoc officio sermonis nihil potuit esse prolixius; A VII 4, 2. interest nostra Plancum hoc animo libenti prolixoque facere; A XVI 16, 13. et si tua prolixa beneficisque natura limavit aliquid posterior annus; ep III 8, 8.

prolude, ein Vorspiel, eine Vorübung machen: ut ipsi sententia, quibus proluserint, vel pugnare possint; de or II 325.

prolaus, Vorspiel: I. eins modi illa prolaus debet esse; de or II 325. — II. sin mecum in hac prolausone nihil fueris; div Caecl 47.

prolavies, Überschwemmung: Romae et maxime + et Appia ad Martis mira + luviae || prolavies ||; Q fr III 7, 1.

promereor, sidi verdient machen: I. homines teneas unum habent in nostrum ordinem promerendi locum; Mureu 70. — II. 1. paratores erunt et tamquam exercitationes ad bene de multis promerendum; of II 53. — 2. si in promerendo, ut tibi tanti honores haberentur, fuiati omnium diligentissimus; Q fr I 1, 30.

promeritum, Verdienst, Schuld: I. levius se punitur, quoniam sit illius promeritum || ille promeritus ||; inv II 83. hoc maius est vestrum in nos promeritum, quod . . ; Quir 8. — II. vestra in nos univera promerita percensere numerando; sen 1.

promiscue, (promise), ohne Unterschied, gemeinschaftlich: unum est aurum iudicium et promise et communiter stultis ac sapientibus ab natura datum; Font 22. promiscue toto (campo Martio) quam

proprie parva frui parte malitis; agr II 85. ex quo promisce ⁱ promiscue hauirient; de or III 72.

promissio, Ver sprechen: I. in quo debebat esse promissio auxili*ii* alio*nus*; ep IV 13, 1. promissio; de or III 206. — II. Balbus venit missu Caesaris cum promissione provinciae; A. VIII 9, 4.

promissum, Verhei**igung**, Ver sprechen: I. accedere promissum tuum, quo in litteris uteris; ep VI 17, 1. velim, reliquum quod est promissi ac munieris tui, mihi percolvas; ep III 8, 3. omnia promissa confirmata, certa et rata sunt; ep VI 12, 1. — II. 1. confirmo: s. I. est. promissum potius non faciendum quam tam taetrum facinus admittendum fuit; of III 95. Τέλης promissa patravit; A I 14, 7. perso*lo*: s. I. est. pacta et promissa semper servanda sint; of III 92. ut optime meritus militibus promissa solvantur; ep XII 30, 4. — 2. cum eius promissis legiones fortissimae reclamassent; Phil V 22. satis est factum promissio nostro; Ver V 139. 3. utor s. accedit. — III. alqd: s. I. est. isto exposito munus promissi omne confecero; part or 132. sponsor promissorum eius (reginae) Ammonius; A XV 15, 2. — IV. 1. promissis suis eum excitavit; Cluent 68. illis promissis standum non esse, quae coactus quis metu promiserit; of I 32. quasi voto quadam et promissio me teneri puto; A XII 18, 1. — 2. iter eius (Balbi) erat ad Lentulum consulem cum litteris Caesaris praemiorumque promissis; A VIII 11, 5.